firmamus etiam vocis omnes portus vestros, sicut eos 

nabuistis ab antiquo tempore et habetis in vestra pro 

prietate ... ceterum confirmamus vobis insulellas v&s 

stras videlicet: pontiam, palmariam et sennonem quas 

ab antiquo habuistis et habetis . in silvis etiam, 

que sunt a Gaieta usque cumas concessimus vobis inci= 

dere ligna pro voluntante vestra, sicut semper consue 

vistis. Insuper concessimus vobis, ut frumenta non proii 

beantur vobis de Sicilia extrahere et deferre daietam- 

Nisi quando generalis prohibitio facta fuerit a regia 

maiestate. Nec cogantur cives vestri in Siciliam eun^
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tes cum navibus vel aliis vascellis suis ire ad defe= 

rendum frumentum vel alia victulia curie nisi imminen 

tie necessitate... item concessimus vobis ut siquidem 

vascella vestra in qualibet de maritimis regni nafra^ 

gium pertulerint, omnes res eorum que invente fuerint 

salve fiant ad opus dominorum ipsarum. Insuper conce^s 

simus vobis quod civitatem Gaiete nulli dabimus, sed 

semper in nostro et heredum, nostrorum demanio eam tes= 

nebimus, (omissis) ... Concedimus quoque ... civitati 

Gaiete ut de duabus Galeis, quas soliti estis armare, 

non cogamini armare nisi unam. galeam tantum ... excej) 

to cum necesse fuerit pro defensione regni et nunc duas 

galeas armabitis, sicut vobis duximus concedenda dummo^ 

do vos in nostra et heredum nostrorum, lideritate sem= 

per firmiter perseveritis .... (1).

11 diploma dunque contiene:

- conferma degli usi e consnetuaini anteriori alia

(1) - "Codice diplomatico caietano" 11 3&0.
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narchia;

- libertà di elezione dei consoli e dei giudici e corss 

ferma regia di questi ultimi;

- limitazioni al potere regio di nominare il baiulo;

- incompatibilità tra gli uffici di console e consiglile 

re e quello di baiulo;

- esenzioni e garanzie giurisdizionali;

- conferma della giurisdizione della città sui porti e 

le isole;

- esenzione dal divieto di importare frumento dalla Sì 

cilia;

- esenzione da trasporti marittimi e coatti;

- rinuncia allo "ius naufragii" da parte del sovrano;

- promessa di conservare la città nel demanio regio;

- esenzione da obblighi militari.

Si tratta di privilegi abbastanza estesi per far

considerare Gaeta una città cne sotto il dominio nor=

manno-svevo godette di una condizione di favore ecceziì

naie.
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Non molto diverso però è il privilegio per Napoli